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راهکار اقتصادی 
نجات اقلیم

دکتر سیدمحمد علوی
نشسـت اعضـای کنوانسـیون تغییر اقلیم سـازمان 
ملـل متحـد از ۳۱ اکتبـر )۹ آبـان( تـا دوازدهـم 
نوامبـر )۲۱ آبان( با حضور رهبران، سیاسـتمداران، 
دانشـمندان و نماینـدگان اغلـب کشـورهای جهان 
ازجملـه کشـور مـا در شـهر گلاسـکوی اسـکاتلند 

شـد. برگزار 
کنوانسـیون  اعضـای  نشسـت  بیست وششـمین 
تغییـر اقلیـم سـازمان ملـل متحـد )COP۲۶( از 
۳۱ اکتبـر )۹ آبـان( تـا دوازدهـم نوامبـر )۲۱ آبان( 
بـا حضـور رهبـران، سیاسـتمداران، دانشـمندان و 
نماینـدگان اغلب کشـورهای جهان ازجمله کشـور 
برگـزار شـد.  اسـکاتلند  در شـهر گلاسـکوی  مـا 
مقابلـه و مواجهـه بـا تغییـرات اقلیمـی فرآینـدی 
همـه  کـه  اسـت  چندوجهـی  و  پیچیـده  بسـیار 
بازیگـران کلیـدی عرصـه اقتصـاد و اجتمـاع بایـد 
در آن مشـارکت کننـد. رسـیدن به اهـداف مدنظر 
بـرای مقابلـه با تغییـرات اقلیمـی، علاوه بـر تغییر 
اساسـی  تغییـر  مسـتلزم  زندگـی،  سـبک  عمیـق 
بنگاه هـای  خدمـات  و  محصـولات  فناوری هـا، 
عوامـل  اقتصـادی  بنگاه هـای  اسـت.  اقتصـادی 
اصلـی تغییـرات اقلیمی به شـمار می رونـد و موانع 
مهـم در برابـر مقابلـه بـا ایـن تغییـرات هسـتند. 
در  نظام هـای حکمرانـی  از مسـوولیت های  فـارغ 
ایـن زمینـه، ضـرورت دارد نشسـت و تعهـد صرف 
دولت هـا، به نشسـت و تعهـد بنگاه هـای اقتصادی 
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یادداشت

تغییـر پیـدا کنـد تـا هـم پایـش و رصـد موضـوع به صـورت 
عمومـی و عملـی امکان پذیـر شـود و هـم میـزان پای بندی 
بـه تعهـد آنها قابـل اندازه گیری، ارائه و گزارشـگری سـالانه 
شـود. ایـن امـر بـه نوعـی نیازمند نسـخه سیاسـی و نسـخه 
اقتصـادی به صـورت توامان اسـت. در این زمینه مـوارد ذیل 

قابـل تامل اسـت:
نهـاد  سـیزده  گلاسـکو  کنفرانـس  بـا  همراهـی  در   -۱
حسـابداری حرفـه ای از کشـورهای صنعتی عضو فدراسـیون 
بین المللـی حسـابداران )IFAC( و بـا پشـتیبانی آن متعهـد 
شـده اند کـه بـه نقطـه تعـادل انتشـار گازهـای گلخانـه ای 
دسـت یابنـد. ایـن مراجـع مقررات گـذار حـوزه گزارشـگری 
مالـی متعهـد شـده اند کـه در اولیـن زمـان ممکـن بـه نقطه 
تعـادل انتشـار گازهـای گلخانـه ای دسـت یابنـد و طـی ۱۲ 
مـاه آینـده نقشـه راه رسـیدن بـه ایـن هـدف را منتشـر و 
سـالانه گـزارش کننـد. همچنین ایـن نهادها متعهد شـده اند 
کـه بـرای اعضـای خود آمـوزش، پشـتیبانی و منابـع لازم را 
فراهـم کننـد تـا بـه آنهـا در تهیـه برنامه بـرای دسـتیابی به 
هـدف سـازگاری بـا تغییـرات اقلیمـی کمـک کننـد. افـزون 
بـر ایـن، ایـن نهادهـا تضمیـن کرده اند که بـا ارائه مشـاوره 
بـه دولت هـا و کسـب وکارها، بـه آنهـا در اتخـاذ سیاسـت ها 
و ایجـاد زیرسـاخت های لازم بـرای انتقـال بـه اقتصادهایی 
بـا نقطـه تعـادل در انتشـار گازهـای گلخانه ای کمـک کنند.
۲- هیات اسـتانداردهای حسـابداری افشـای تغییرات اقلیمی 
)CDSB( نخسـتین چارچـوب گزارشـگری مالـی تغییـرات 
اقلیمـی را منتشـر کرد. بـر مبنای ایـن چارچـوب، بنگاه های 
اقتصـادی بایـد اسـتفاده تجـاری از سـرمایه طبیعـی را در 
گزارشـگری مالـی ارائـه کننـد. اطلاعـات دربـاره سـرمایه 
طبیعـی و سـرمایه مالـی بـا این رویکـرد به یک انـدازه برای 
یافتـن درکی جامـع از عملکـرد بنگاه های اقتصـادی اهمیت 
اساسـی دارد. میزان اسـتفاده تجاری از سـرمایه های طبیعی، 
سیاسـت ها، راهبردهـا و اهـداف زیسـت محیطی، مخاطرات، 
از محورهـای اساسـی  اقلیمـی  آثـار تغییـرات  فرصت هـا و 
ارائـه و افشـا در گزارشـگری مالـی بـه شـمار می رونـد کـه 
بنگاه هـای اقتصـادی بایـد در گزارشـگری مالـی سـالانه از 

کنند. پیـروی  آن 
۳- در اصل )۵۰( قانون اساسـی کشـورمان تاکید شـده است 
کـه »حفاظـت محیـط زیسـت که نسـل امـروز و نسـل های 
داشـته  رشـدی  بـه  رو  اجتماعـی  حیـات  آن  در  بایـد  بعـد 
باشـند، وظیفـه عمومـی تلقی می شـود. ازایـن رو فعالیت های 
اقتصـادی و غیـر آن که بـا آلودگی محیط زیسـت یا تخریب 
غیـر قابـل جبـران آن ملازمـه پیـدا می کند، ممنوع اسـت.« 
بـه ایـن ترتیـب، به درسـتی فعالیت هـای اقتصـادی عامـل 

تغییـرات اقلیمی منع شـده اسـت.
 ۱۳۹۴ آبان مـاه  در  نیـز  رهبـری  معظـم  مقـام   -۴
قـوا  سـران  بـه  را  زیسـت«  محیـط  کلـی  »سیاسـت های 
ابـلاغ کردنـد و در بنـد )۱۰( آن »اسـتقرار نظـام حسابرسـی 
)حسـابداری( زیسـت محیطی در کشـور بـا لحـاظ ارزش هـا 
احیـا(  و  آلودگـی  )تخریـب،  زیسـت محیطی  هزینه هـای  و 
در حسـاب های ملـی« گزارشـگری مالـی تغییـرات اقلیمـی 

مطالبـه شـده اسـت.
و  اجتماعـی  اقتصـادی،  توسـعه  هفتـم  برنامـه  ۵- لایحـه 
بایـد   )۱۴۰۱-۱۴۰۴( ایـران  اسـلامی  جمهـوری  فرهنگـی 
تـا پایـان شـهریورماه ۱۴۰۰ بـه مجلـس شـورای اسـلامی 
ارائـه می شـد کـه تاکنـون ارائـه نشـده و سیاسـت های کلی 
برنامـه  هفتم توسـعه نیز منتشـر نشـده اسـت. ضـرورت دارد 
راه معیـن در راسـتای  نقشـه  هدف گـذاری لازم و تدویـن 
تدویـن چارچـوب گزارشـگری مالـی زیسـت محیطی توسـط 
تدویـن  رسـمی  مرجـع  سـوی  از  اقتصـادی  بنگاه هـای 
اسـتانداردهای گزارشـگری مالـی کشـور و الـزام بنگاه هـای 
اقتصـادی پذیرفته شـده یـا در شـرف پذیـرش در بـورس و 
اوراق بهـادار تهران و شـرکت فرابورس ایران و شـرکت های 
دولتـی و بخـش عمومی در ارائه و افشـای به موقع اطلاعات 
زیسـت محیطی به عنـوان اشـخاص مشـمول صـورت گیـرد.
۶-  همچنیـن ضـرورت دارد دیـوان محاسـبات کشـور ملزم 
موسسـات  وزارتخانه هـا،  زیسـت محیطی  حسابرسـی  بـه 
و شـرکت های دولتـی شـود و بـا تـرک فعل  هـای مربـوط 
برخـورد کنـد. سـازمان حسابرسـی و موسسـات حسابرسـی 
موظـف  نیـز  ایـران  رسـمی  حسـابداران  جامعـه  عضـو 
فعالیت هـای  بـه  نسـبت  اظهارنظـر  و  حسابرسـی  بـه 
زیسـت محیطی شـرکت های مشـمول شـوند و مـوارد عـدم 
رعایـت را عـلاوه بـر سـهامداران و ذی نفعـان فعالیت هـای 
بنگاه هـا بـه سـازمان بازرسـی کل کشـور گـزارش کننـد و 
سـازمان مذکـور از طریـق مرجـع قضایی با موضـوع برخورد 

. کند
۷- مقابلـه بـا تغییـرات اقلیمـی به عنـوان حقـوق عامـه باید 
کلان  برنامه هـای  و  سیاسـتگذاری  اولویـت  و  کانـون  در 
ملـی قرارگیـرد؛ به طوری کـه تمـام ابعـاد فعالیـت بنگاه های 
اقتصـادی را تحـت تاثیر مسـتقیم خود قرار دهـد و به تدریج 
به صـورت مویرگـی منجـر بـه سـازگاری چارچـوب فعالیت، 
بـا  اقتصـادی  بنگاه هـای  و خدمـات  فنـاوری، محصـولات 
محیـط زیسـت شـود. بانک هـا و موسسـات اعتبـاری مکلف 
بـه تخفیـف مشـخص در سـود تسـهیلات مالـی پرداختـی 
بـه بنگاه هـای اقتصـادی بـا فنـاوری، محصـولات و خدمات 
اقتصـادی  بنگاه هـای  مالیاتـی عـام  معافیـت  باشـند.  سـبز 
بخـش کشـاورزی ملغـی و درصورت انجـام فعالیت سـازگار 
بـا تغییـرات اقلیمـی و به تناسـب مشـمول معافیـت مالیاتـی 
اقتصـادی  بنگاه هـای  شـوند. کاهـش نـرخ مالیاتـی بـرای 
بابـت چرخـش بـه فرآیند هـا و فناوری هـای سـبز و تخفیف 
مالیـات ارزش افـزوده بـرای کالا و خدمـات سـبز و افزایش 
مالیـات بـر مصـرف بـرای مصـرف بی رویـه و ناسـازگار بـا 
تغییـرات اقلیمـی لحـاظ شـود، تخفیف عـوارض شـهرداری 
بـرای ساخت وسـازهای بـا فنـاوری سـبز، افزایـش عـوارض 
و حقـوق گمرکـی بـرای واردات قطعـات، کالا و محصولات 
ناسـازگار بـا تغییـرات اقلیمـی و تخفیـف موثر از بابـت موارد 
سـازگار، مشـوق های موثرتامیـن مالـی سـبز از طریـق بازار 
تغییـرات  بـا  اقتصـادی سـازگار  بنگاه هـای  بـرای  سـرمایه 
اقلیمـی در نظـر گرفتـه شـود. همچنیـن مشـوق های لازم 
شـود.  برقـرار  سـبز  سـرمایه گذاری  صندوق هـای  بـرای 
تخصیـص یارانه هـای مسـتقیم و غیرمسـتقیم سـبز و حذف 
یارانه هـای غیرسـازگار با تغییـرات اقلیمی. در نهایـت باید از 
نتایـج ایـن نشسـت و وجود اجمـاع جهانـی در ایـن زمینه و 
آسـیب پذیری بالای کشـورمان از آثار سـوء تغییرات اقلیمی، 
به صـورت فرصـت طلایی و ظرفیـت بی نظیر بـرای دریافت 
کمک  هـای مالـی و فنـی جهانـی بشردوسـتانه، صرف نظر از 
تحریم هـای ظالمانـه، برای ایجـاد حداکثر سـازگاری فعالیت 
بنگاه هـای اقتصـادی بـا تغییـرات اقلیمـی بهـره جسـت. در 
میـان بومیـان آمریـکا ضرب المثلـی در این بـاره می گویـد: 
»وقتـی آخریـن رودخانـه آلـوده شـد و آخرین ماهـی در تور 
افتـاد و زمانی کـه آخریـن درخـت قطـع شـد، مـرد سـفید 

خواهـد دانسـت کـه پـول را نمی تـوان خـورد.«
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رییس اتاق اصناف بجنورد گفت: تولید کنندگان، عمده 
فروشان و توزیع کنندگان در استان های بزرگ از جمله 
تهران بابت کالاهای فروخته شــده، صورت حســاب 
)فاکتور( ارائه نمی کنند و همین امر کســبه این شهر و 

استان را دچار مشکل کرده است.
مهدی امیدوار اظهار داشت: فروشندگان در تهران برای 
فــرار از مالیات از ارائه فاکتور خــودداری می کنند که 
این امر در نهایت کســبه ها در شهرهای کوچک دچار 

مشکل می کند.

رییس اتاق اصناف بجنورد تصریــح کرد: نبود فاکتور 
سبب شــده تا کســبه به دنبال فاکتورهای صوری و 
غیرواقعی باشــند تا در بازرســی ها با چالش روبه رو 

نشوند.
امیدوار گفت: فروشــندگان در تهران، با هر قیمت که 
می خواهند، اجناس را عرضه و از ارائه فاکتور خودداری 
می کنند و کســبه شهرســتان ها هم ناچار به خرید با 
شــرایط کنونی هستند و در این زمینه در زمان بازرسی 

با مشکل روبه رو می شوند.

وی افزود: فروشندگان در تهران  تمایلی ندارند تا قیمت 
های فروش در جایی ثبت و مشــخص شود از این رو 
فاکتور برای کســبه ما صادر نمی کنند، علاوه بر آن از 
این فعالان اقتصادی درخواست می کنند وجه اجناس 

خریداری شده را به چند شماره حساب واریز کنند.
رییس اتاق اصناف بجنورد تصریح کرد: عمده فروشان 
به واریز وجه کالای خریداری شــده به یک شــماره 
حساب راضی نمی شوند و کسبه را وادار می کنند پول 

را به چند حساب انتقال دهند.

رئیس سازمان صمت خراســان شمالی گفت: طی ۷ 
ماه امسال ۲۵۵ هزار تن کالا به ارزش 88.۶ میلیون 
دلار کالا از خراسان شــمالی صادر شد که نسبت به 
ســال گذشته از نظر وزنی ۵۰.۶ و از نظر ارزشی ۱۱۰ 

درصد افزایش یافت.
پتروشــیمی،  بگلوگفت: محصولات  حســین حاجی 
موادغذایی، الکترود جوشــکاری، هیدروکسید سدیم، 
اسید سیتریک، پاکت نایلون، سطل زباله، پشم شیشه 
و سایر کالاهای صنعتی را از عمده کالاهای صادراتی 
از خراسان شمالی ذکر کرد و افزود: این میزان کالا به 
کشــورهای افغانستان، عراق، ترکمنستان، ازبکستان، 
آلمان، چین، ترکیه، اوکراین، پاکســتان، لهســتان، 
آذربایجان،  گرجســتان،  قزاقستان،  روســیه،  سوریه 
نیوزیلند، مالزی، بلژیک، اتریــش، عمان، اندونزی و 

امارات متحده عربی صادر شده است.
وی سهم گمرک از صادرات استان را نیز در این مدت 
از نظر ارزشــی ۲۰.۲ میلیون دلار و از نظر وزنی ۲۹ 
هزار تــن ذکر کرد و ادامه داد: ایــن میزان صادرات 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته از نظر ارزشی 
۳۵.۲ درصــد و از نظــر وزنــی ۶۶.۱ درصد کاهش 

کاهش داشت.

وی خاطرنشــان کرد: طی مدت یاد شــده در بخش 
صنعــت ۷۳.۲ هزار تن بــه ارزش ۱۴.۶ میلیون دلار 
کالا صادر شــده که ۱۶.۵ درصد صادرات را به خود 

اختصاص داده است.
وی با اشــاره به میزان صادرات محصولات فولادی، 
شمش آلومینیوم، سیمان و دیگر محصولات صنعتی 
گفت: صادرات پتروشــیمی هم با ۱8.۲ هزار تن کالا 
به ارزش ۷۳.۱ میلیون دلار 8۲.۵ درصد صادرات را به 
خود اختصاص داده است و نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از نظر ارزشی ۱۵۶.۵ درصد و از نظر وزنی ۳۲ 

درصد افزایش داشته است.
به گفته حاجی بگلو طی ۷ ماه امســال ۱.۶ هزار تن 
محصولات کشــاورزی بــه ارزش ۰.۹ میلیون دلار 
صادر شــده که یک درصد صادرات استان را به خود 

اختصاص داده است.
وی همچنین افزود: طی ۷ ماه امسال ۱۲.۷ هزار تن 
کالا به ارزش تقریبی ۲۵.۵ میلیون دلار از کشورهای 
چین، روسیه، سودان، پاکستان، امارت متحده عربی، 
آلمان، کره جنوبی ، ترکیه، هندوستان، هلند، اتیوپی، 
دانمارک، اتریش و عمان وارد شده که از نظر ارزشی 
۲۲۲.۷ درصــد کاهــش و از نظر وزنــی ۱۷۶ درصد 

افزایش داشته است.
وی خط تولید لوله فلنج، نیکل، پودر آلومینا، پودرآهن، 
فیلتر المنت، محفظه پلاستیکی شمارشگر کنتور آب، 
شیر تقلیل فشار، پودر چداش، شیرهیدرولیکی و شکر 
خام، برنج نیمه سفید خام فراوری نشده، را نیز از جمله 

کالاهای وارداتی به استان ذکر کرد.

فرمانــده یگان حفاظــت اداره کل منابــع طبیعی 
خراســان شمالی گفت: با اجرای طرح تنفس جنگل 
های شــمال و جایگزین نکردن همزمان طرح های 
تامین و تولید چوب مصرفی کشــور، شاهد رشد باغ 
تراشــی و حمل درختان قطع شــده جوان باغی به 

خارج از استان هستیم.
ســرهنگ موســی الرضا حیاتی در گفــت و گو با 
عصراترک اظهار کرد: در خراســان شــمالی عمده 

اشتغال بر پایه دامپروری و کشاورزی است.
سرهنگ حیاتی گفت: توســعه دامپروری روستایی 
و عشایری همچنین شــخم شیارها به عرصه های 
مرتعی و جنگلی استان آسیب های جدی وارد کرده 
اند و متاســفانه جوامع محلی به عرصه های طبیعی 

فقط نگاه تولید علوفه دارند.
وی تصریح کــرد: برای بهبود اقتصاد و معیشــت 
زندگی جوامع محلی و حمایت از افزایش درآمد آنها 

باید برنامه و طرح تهیه شود.
این مســئول افزود: به طور قطع معیشت و اقتصاد 
جوامع محلی بهبود پیدا کنــد، عرصه های طبیعی 
و جنگلــی نیز از تخریب و تصرف این جوامع نجات 

پیدا می کنند.
وی همچنیــن به اجرای طــرح تنفس جنگل های 
شمال در سال ۹۶ نیز اشــاره و عنوان کرد: پس از 

تصویب این طرح، دولت نتوانســت به طور همزمان 
جایگزین های مناسبی را برای تامین چوب مصرفی 

صنایع کشور در دستور کار قرار دهد.
فرمانــده یگان حفاظــت اداره کل منابــع طبیعی 
خراسان شمالی خاطر نشان کرد: متاثر از این تصمیم 
گیری و تامین نشــدن کاغذ و چوب مصرفی کشور 
از محل واردات و یا زراعت چوب همچنین افزایش 
قیمت چوب در کشور شاهد هستیم که همه روزه در 

خراسان شمالی باغ تراشی رخ می دهد.
وی گفت: از استان درختان جوان قطع شده باغی با 

ارزشی از جمله گردو، بادام و توت خارج می شوند.
سرهنگ حیاتی افزود: درصورتیکه در استان بر روی 
صنایع تبدیلی و تکمیلــی همچنین نوغان داری به 
درستی سرمایه گذاری می شــد، امروز شاهد رشد 

باغ تراشی نبودیم.
وی خاطرنشان کرد: متاسفانه به علت خلاء قانونی 
امکان توقیف کامیون های درختان قطع شده باغی 

را نیز نداریم.
این مســئول افزود: در عین حال، شاهد هستیم که 
طی سال های اخیر به علت تامین نشدن به موقع و 
کافی سوخت گاز مایع برای جوامع محلی و عشایر، 
درختان عرصه های طبیعی نیز قطع می شوند تا به 

سوخت تبدیل شوند.

وی درباره توان این یــگان برای مراقبت از عرصه 
های طبیعی اســتان نیز یادآور شــد: با وجود اینکه 
۲۰ ســال از عمر یگان حفاظت ایــن اداره کل می 
گذرد هنوز ۹۰ درصد از نیروهای این یگان شرکتی 
هســتند درحالیکه این یگان به نیروهای رســمی، 
آموزش دیده، توانمند، با انگیزه و زبده  البته به تعداد 

کافی نیاز دارد.
سرهنگ حیاتی تصریح کرد: تجهیزات در اختیار این 

یگان به روز و کامل نیست.
وی گفت: هنوز عرصه های طبیعی استان را با وجود 

کمبود نیرو با گشت های مستمر پایش می کنیم.
فرمانــده یگان حفاظــت اداره کل منابــع طبیعی 
خراسان شــمالی یادآور شــد: در عصر حاضر باید 
دوربین های کنترلی مدار بســته و پهبادها به کمک 
یگان های حفاظت ادارات کل منابع طبیعی اســتان 
ها بیایند تا بتوان عرصه های طبیعی را با استفاده از 

این تجهیزات پایش و رصد کرد.
وی همچنین افزود: جوامع محلی باید به تجهیزات 

اطفا ء حریق مجهز شوند.
سرهنگ حیاتی خواستار شــد: قوه قضاییه برخورد 
جــدی و قهری با زمین خواران عرصه های طبیعی 
نیز داشــته باشــد تا زمین خواری ها دوباره تکرار 

نشوند.

معاون اجتماعی ســپاه خراســان شــمالی از اجرای 
طرح اشــتغال زایی برای معتادان بهبودیافته خبر داد 
و گفــت: معتادان پس از ترک طــی مدت ۴ ماه به 
صورت رایگان به مرکز مهارت آموزی منتقل خواهند 

شد.
هادی حسن دوست در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: یکی از مشکلات اساســی کمپ های اجباری 
مــدت زمان کم ماندگاری معتاد در آنجا اســت زیرا 
عمــده معتادین متجاهر واقع در ســطح شــهر که 
مشکلات و آسیب های بسیاری از جمله زباله گردی 
را به وجــود می آورند افــراد معتاد به مــواد مخدر 
صنعتی هستند.معاون اجتماعی سپاه خراسان شمالی 
ادامه داد: پروســه ترک اعتیاد صنعتــی نیز نیازمند 
گذراندن حداقل چهار ماه تحت مراقبت های سنگین 
روانشناســی و مددکاری است تا درمان کامل شده و 

فرد زمینه بازگشتش به جامعه فراهم شود.
وی افزود: پس از ترک اعتیاد باید وارد فازهای بعدی 

از جمله مشاوره های مستمر روان شناسی، حمایت از 
خانواده بهبود یافته، مهارت آموزی و نهایتاً اشــتغال 
شد اما کمپ های اجباری امکان نگهداری بلند مدت 
و طی شدن این پروســه را ندارند و صرفاً مسؤلیت 
ســم زدایی در این مراکز محقق خواهد شد؛ به این 
ترتیب پروسه های روان شناسی و مددکاری، صیانت 
از بهبودی و مهارت آموزی و حمایت های خانوادگی 

و اشتغال در این کمپ ها محقق نمی شود.
حسن دوســت گفت: جهت برون رفت از این مسئله 
معاونت اجتماعی ســپاه حضرت جوادالائمه )ع( در 
قالــب حمایت از بخش خصوصی فعــال در عرصه 
درمــان اعتیــاد و پیوند بین دو مرکــز ماده ۱۵و۱۶ 
اقدام به تســریع در واگذاری کمپ اجباری لنگر به 
تیم مدیریــت مرکز جامع ترک و بــاز توانی اعتیاد 
پادگان قدس اســفراین نموده است.معاون اجتماعی 
ســپاه خراسان شــمالی تصریح کرد: برنامه جامع و 
عملیاتی سپاه این است تا با حمایت بخش خصوصی 

بین کمپ اجباری لنگر و مرکز اختیاری ترک اعتیاد 
بهشت گمشده ارتباط برقرار کرده و معتادین متجاهر 
بعد از انتقال به کمپ لنگر و ســم زدایی ادامه روند 
درمان و حمایــت خود را در قالب یک دوره جامع ۴ 
ماهه در مرکز جامع ترک و باز توانی بهشت گمشده 

سپری کنند.
وی افــزود: با ایــن طرح در گام نخســت معتادین 
متجاهر و زباله گردها توســط متولیان امر به کمپ 
لنگر منتقل شــده و بعد از حضــور اجباری در مدت 
زمــان کوتاهی در این مرکز و ســم زدایی ابتدایی، 
جهت گذراندن پروســه های مهارت آموزی، سبک 
زندگی ســالم اجتماعی، حمایت هــای خانوادگی و 
مددکاری و اشتغال به کمپ اختیاری بهشت گمشده 
منتقل خواهند شد.حسن دوست در انتها گفت: کلیه 
خدماتی که در مرکز جامع ترک اعتیاد پادگان قدس 
طی حضور چهار ماهه در اختیار معتادین قرار خواهد 
گرفت رایگان بوده و از افراد وجهی دریافت نمی شود.

رئیس هیئت بدمینتون خراسان شمالی از کسب یک 
پیروزی و یک شکســت در دور رفت مرحله گروهی 
لیگ دسته یک این رشته توسط خراسان شمالی خبر 

داد.
برات وثوقی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: تیم 
بدمینتون پارس صنعت خراسان شمالی در پایان دور 
رفت مرحله گروهی لیگ دسته ۱ مردان کشور که در 
۲۷ آبان ماه به میزبانی اســتان مازندران برگزار شد با 

یک برد و یک باخت به کار خود پایان داد.
رئیس هیأت بدمینتون خراسان شمالی ادامه داد: تیم 
بدمینتون پارس صنعت خراسان شمالی که از ترکیب 
بازیکنان جوان و کاملًا بومی بهره می برد در بازی اول 
مقابل تیم میزبان بازی را با نتیجه ۴ به ۱ واگذار کرد 
ولی در بــازی دوم مقابل تیم دانش بنیان دریا تهران 
با نتیجه ۵ به صفــر نتیجه بازی را به نفع خودش به 

پایان رساند.

وی افزود: تیم بدمینتون پارس صنعت خراسان شمالی 
با انجام دو بازی و با کســب ۴ امتیاز فعلًا در جایگاه 

اول گروه قرار دارد.
وثوقی بیان داشــت: جایگاه نهایی تیم ها بعد از پایان 
بازی نماینده قائم شــهر و نماینده تهران مشــخص 

خواهد شد.
وی در انتها گفت: مرحله برگشت این مسابقات ۲۵ و 

۲۵ آذر به میزبانی بجنورد برگزار می شود.

 مدیــرکل زندان هــا و اقدامات تامینــی و تربیتی 
خراسان شــمالی گفت: اکنون ۹۷ زندانی آزاد شده 
اســتان با پابند الکترونیکی پایش می شوند که این 
خطه از اســتان های پیشــرو در اجــرای این طرح 

محسوب می شود.
عبدالرحیــم گرجی در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: هم اینک قضات استان از اجرای طرح 
پابند اســتقبال می کنند که این مهم بســیار کمک 
کننده اســت تا سرپرست خانوار از همسر و فرزندان 
دور نباشد.وی گفت: اجرای طرح پابند الکترونیکی، 
صرفنظر از ایجاد تغییرات در ســبک، نوع و کیفیت 
اجرای نظارت های لازم بر زندانیان، مزایای فراوانی 

برای فرد زندانی و خانواده وی دارد.
گرجی اظهار داشــت: اســتفاده از پابند الکترونیکی 
تنهــا با هدف کاهش جمعیت کیفری نیســت بلکه 
در برخی جرائم ســبک تر، جدا کردن فردی که به 
هر دلیل خطایی از او ســرزده از خانواده، آسیب های 
مختلفی برای فرد، خانواده و جامعه دارد و اگر تحت 
کنترل ســامانه های الکترونیکی قــرار گیرد ضمن 
جلوگیری ازخطای مجــدد، می تواند به زندگی خود 
ادامه دهد که با اجرای این طرح زندانیان در خارج از 

زندان تحت نظارت سامانه ها قرار می گیرند.
وی با بیان اینکه طرح مزبور برای محکومان مالی و 
زندانیان غیرخطرناک اجرا می شود، افزود: محدوده 
تردد مددجویان زیر پوشش این طرح توسط قاضی 
تعیین می شــود و حتی این افــراد در مقاطعی می 
تواننــد از مرخصی نیز برخوردار شــده و محدودیت 

آنان برای حضور در محدوده خاص برداشته شود.
وی گفت: از طرفی اعمال مراقبت های الکترونیک 

ایــن پابندها در فضــای فیزیکی خــارج از زندان، 
می تواند باعــث کاهش جمعیت کیفــری زندان ها 
شــده و فرصتی را برای اصلاح رفتار در اختیار این 

زندانیان قرار دهد.
قضات خراسان شمالی در بازید از زندان ها در کشور 

اول شدند 
مدیرکل زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی خراسان 
شــمالی با بیان اینکه قضات این اســتان امسال در 
بازید از زندان ها در کشور رتبه اول را کسب کردند 
گفت: خوشــبختانه قضات این اســتان در پایش از 
زندان ها به صورت مداوم سرکشــی و بازدید دارند 
و مســایل و مشــکلات زندانیان را از نزدیک مورد 
بررســی قرار می دهند که این مهم در رفع دغدغه 

مددجو و خانواده آنان بسیار کمک کننده است.
گرجی با بیان اینکه قضات در داخل زندان ها پرونده 
مددجویان را پیگیری خواهند کرد افزود: رفع مسایل 
و مشــکلات مددجویان با بازدید قضات از زندان ها 

شتاب گرفته است.
وی در بخش دیگری از ســخنانش به اجرای طرح 
گــروه جهادی در داخل زندان هــا نیز تاکید کرد و 
اظهار داشــت: کارکنان این مجموعــه و ۳۰ نفر از 
قضات و کارکنانشان به صورت گروه جهادی اعلام 
آمادگی برای رفع مشکلات مددجویان کرده اند که 

در غیر وقت اداری فعالیت خواهند داشت.
گرجی افزود: در این گروه جهادی خدمات مختلفی 
از جمله پزشــکی، روان شناســی،حقوقی و سایر به 
مددجویان ارایه داده می شود و این گروه تلاش می 
کند تا خانواده زندانی با کمترین مشکل دورانی که 

سرپرست در خانواده حضور ندارد را بگذراند.

در راســتای عقد قراردادی میان صندوق نوآوری و 
شکوفایی کشور با صندوق پژوهش فناوری خراسان 
شمالی، خط اعتباری ۵۰ میلیارد ریالی برای شرکت 
های دانش بنیان استان به منظور اعطای تسهیلات 

به این شرکت ها اختصاص داده شد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از عصراترک، در خراسان 
شــمالی قراردادی در زمینه اختصاص خط اعتباری 
پنج میلیارد تومانی به اســتان بــه منظور اعطای 
تسهیلات ارزان قیمت به شرکت های دانش بنیان 

استان منعقد شد.
این قرارداد میان صندوق نوآوری و شکوفایی کشور 
با صندوق پژوهش فناوری خراســان شمالی امضا 

شد.
در ایــن باره، خالقــی، معاون صنــدوق نوآوری و 
شکوفایی کشــور درباره این قرارداد اظهار کرد: تا 
به کنون صندوق نوآوری و شــکوفایی کشور بیش 
از ۴۰ میلیارد تومان تســهیلات به شــرکت های 
دانش بنیان اســتان اختصاص داده است که عمده 
این تزریق تســهیلاتی طی سه سال گذشته انجام 

شده است.

خالقــی گفت: امــروز با قراردادی کــه با صندوق 
پژوهش فناوری خراسان شمالی امضا کردیم، خط 
اعتباری ۵۰ میلیارد تومانی را به این صندوق استانی 
به عنوان عاملیت کارگزاری اختصاص خواهیم داد 
تا تســهیلات دو تا ۱۱ درصد به طرح های شرکت 

های بنیان خراسان شمالی اختصاص دهد.
وی همچنین یادآور شد: در این توافق، مصوب شد 
که در مرحله نخســت، این تسهیلات به ۹ شرکت 
دانــش بنیان که طرح های آنها مصوب شــده اند، 

تسهیلات اعطا شود.
در این جلســه، طالبی، مدیرعامل صندوق پژوهش 
فناوری خراســان شــمالی نیز اظهار کرد: این خط 
اعتباری پنج میلیارد تومانی به طرح های قبل و بعد 
از فرآیند تولید صنعتی و تجاری سازی شرکت های 

دانش بنیان اختصاص داده می شود.
طالبی گفت: با جلسات برگزار شده، مصوب شد که 
از خط اعتباری پنج میلیارد تومانی مبلغ یک میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان آن بابت نمونه سازی طرح ها 
به شرکت های دانش بنیان استان تسهیلات سه تا 

چهار درصد اعطا شود.

برگزیدگان سومین جشنواره »انتخاب کتاب سال« 
خراسان شــمالی در بخش های مختلف عصر روز 
پنجشــنبه براســاس رای هیات داوران انتخاب و 

معرفی شدند.

در مجموع ۱۴۵ اثر به ســومین جشنواره انتخاب 
کتاب ســال ارسال شــد  که پس از داوری آثار از 
سوی خانه کتاب و ادبیات ایران ۶ اثر منتخب و ۶ 

اثر شایسته تقدیر انتخاب و معرفی شدند.
در بخش ادبیات و نثر معاصر کتاب»گاف« نوشته 
»سارا گریانلو« از سوی انتشارات صاد به عنوان اثر 

برگزیده معرفی شد.
در بخــش ادبیــات و شــعر کردی کتــاب های 
»تاوانبار« سروده »علیرضا سپاهی لائین« و »ب 
زمان کی دن« سروده »برات قوی اندام«  از سوی 
انتشارات بیژن یورد به طور مشترک برگزیده شدند.

بر اســاس این گزارش  و بر اســاس رای هیات 
داوران در بخش ترجمه کتاب »یوزپلنگ« نوشته 
»بیژن نجــدی« و ترجمه »بهــاره ضیغمی« که 
توسط انتشارات بیژن یورد منتشر شد به عنوان اثر 

برگزیده معرفی شد.
در بخش تاریخ، جغرافیا و استان شناسی نیز کتاب 
»گراتی، نگین اســفراین« نوشته »محمد صادق 
مروی« که از سوی انتشارات باغ کاغذی اسفراین 
و کتاب »آرزوی دیــدار - مصاحبه دفاع مقدس« 
به قلم »عاطفه طالب پور« و  توســط انتشــارات 
ســوره مهر منتشر شده اند، به عنوان آثار برگزیده 

انتخاب شدند.
همچنین کتاب »بررسی نماد نقوش و نگاره های 
ســفره کردی نوشــته »معصومه ذوالفقاری« در 
بخش هنرهای تجســمی، »قوشمه ساز پرواز« در 
بخش موســیقی اثر »مهدی رستمی«، مجموعه 
شعر »دوچنار« ســروده »حسن روشان« و کتاب 
»تالک« ترجمه شعر کرمانجی به فارسی، ترجمه 
»شیرکوه پهلوانی« در بخش ادبیات، کتاب »سلام 
آقا ســید« به قلم »علیرضــا محمودی مظفر« در 
بخــش تاریخ،جغرافیا و مســتند نــگاری و کتاب 
»داماد کوچولو« در بخش کودک و نوجوان سروده 
»زهرا داوری« به عنوان آثار شایســته تقدیر قرار 

گرفتند.

رئیس سازمان صمت خبر داد:

افزایش ۵۰.6 درصدی صادرات خراسان شمالی در 7 ماه امسال

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی خراسان شمالی عنوان کرد:
باغ تراشی در استان با اجرای طرح تنفس جنگل های شمال

به همت سپاه خراسان شمالی؛
معتادان خراسان شمالی پس از ترک رها نخواهند شد 

در لیگ دسته یک بدمینتون؛خراسان شمالی صاحب یک برد و یک باخت شد

مدیرکل زندان های خراسان شمالی:

زندانیان خراسان شمالی با پابند الکترونیکی 
پایش می شوند

خط اعتباری ۵۰ میلیارد ریالی به شرکت های 
دانش بنیان خراسان شمالی اختصاص یافت

برگزیدگان سومین جشنواره انتخاب کتاب سال 
خراسان شمالی معرفی شدند
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شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
)توانیر( با دعوت از همه شرکت های دانش بنیان فعال 
در زمینه بهینه ســازی و مدیریت مصرف انرژی برای 
ارائه طرح های خطرپذیر، نســبت بــه حمایت از آنها 

اعلام آمادگی کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از وزارت نیرو،  بر اساس بند 
»ز« تبصره ۱۵ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰، وزارت نیرو 
مکلف است بخشــی از منابع حاصل از افزایش بهای 
برق برخی از صنایع بزرگ را تا سقف ۱۳ هزار میلیارد 
ریال صرف اعطای تسهیلات خطرپذیر به شرکت های 

دانش بنیان صنعت برق و شــرکت های فعال در حوزه 
اصلاح الگوی مصرف انرژی کند.

بــا توجه به این تکلیــف قانونی، دبیرخانــه کارگروه 
راهبری مصــارف بند »ز« تبصــره ۱۵ قانون بودجه 
ســال ۱۴۰۰ که با دستور مدیرعامل شــرکت توانیر 
در پژوهشــگاه نیرو آغاز به کار کرده، از شــرکت های 
فعــال در زمینــه بهینه ســازی و مدیریــت مصرف 
انــرژی الکتریکــی و شــرکت های دانش بنیــان در 
همــه زمینه های مرتبط بــا صنعت بــرق دعوت به 
 همــکاری و بــرای حمایــت از آنها اعــلام آمادگی

 

کرده اســت.این گــزارش می افزاید: این شــرکت ها 
می تواننــد برای اخذ تســهیلات، طرح ها و پروژه های 
 خــود را از طریــق لینک های اعلام شــده در آدرس

بــه   https://www.nri.ac.ir/Technology/RTF  
دبیرخانه ارائه کنند.

شــرکت های علاقه مند تا هفتم آذر ماه فرصت دارند 
نخستین ســری طرح ها و پروژه های خود را برای اخذ 
تســهیلات از منابع شرکت توانیر در ســامانه مذکور 

بارگذاری کنند.

نایب رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی 
ایران گفت: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی با ایجاد رقابت در 

عرضه کالا، موجب تعادل در بازار می شود.
»مصطفی موسوی« روز جمعه در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا اظهار داشــت: بخش خصوصی موافق 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است زیرا تک نرخی شدن ارز، 

تسهیل تجارت را به دنبال دارد.
موســوی با تاکید بر اینکه تک نرخی شدن ارز اجازه 
تعیین قیمت کالاها را به بازار واگذار می کند، تصریح 
کــرد: این روند می تواند با از میان برداشــتن رانت و 

فساد، عرضه و تقاضا را در بازار به تعادل برساند.
وی با اشــاره به اینکه عرضه ارز ۴۲۰۰ تغییری را در 
بازار کالاها ایجاد نکرده و موجب کاهش تورم نشــده 
اســت، ادامه داد: با وجود این نرخ باز هم محصولات 
نهایی با قیمت بازار به دست مصرف کننده می رسد.

نایب رییس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی 
بــا بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی موجب افزایش 
قیمت کالاها نخواهد شــد، خاطرنشان کرد: البته تک 
نرخــی کــردن ارز، نیازمند اصلاح قانــون واردات و 
صادرات نیز اســت تا چرخه عرضه و تقاضا به ایجاد 
تعــادل در قیمــت کالاها کمک کنــد و کمبودی در 

مایحتاج کشور به وجود نیاید.
وی بــا بیان اینکه بخش خصوصی می تواند نیاز بازار 
را با واردات به موقع تامین کند، اظهار داشــت: حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی به ایجاد تســهیل در روند صادرات 
و واردات برای بخش غیر دولتی نیاز دارد تا براســاس 

نیازسنجی بازار اقدام به واردات کنند.
موســوی تصریح کرد: با فراهم شدن امکان واردات 
کالاها از ســوی بخش خصوصــی و ایجاد تعادل در 
عرضــه و تقاضا، رقابت در بــازار به وجود می آید که 
به ســرعت می تواند قیمت کالاهای اساسی را نزولی 

کرده و تورم را کاهش دهد.
به گــزارش اتفافبه به نقل از  ایرنــا، لایحه »تامین 
مطمئن کالاهای اساســی، نهاده هــای دائمی، دارو و 
تجهیزات پزشکی و سیاست های جبرانی برای حمایت 
از معیشــت اقشار آسیب پذیر« با قید دو فوریت تقدیم 
مجلس شــد که البته مجلس بــا فوریت آن موافقت 

نکرد.

این لایحه با توجه به افزایش قیمت کالاهای اسلامی 
به دلیل رشد بهای جهانی و تغییرات اقلیمی و با هدف 
تامین کافی کالاهای اساسی، نهاده های دامی، دارو و 
تجهیزات پزشــکی و حمایت از معیشت اقشار آسیب 

پذیر به کمک پرداخت یارانه، تهیه شده است.
در ایــن لایحه آمده اســت که ســقف اعتبار واردات 
کالاهای اساســی، دارو و تجهیزات پزشــکی که در 
بودجه هشت میلیارد دلار تعیین شده است را به مبلغ 

۱۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار افزایش دهد.
در این ماده توضیح داده شــده هدف از این افزایش، 
جبــران آثار منفی ناشــی از افزایــش قیمت جهانی 
نهاده های دامی و کشاورزی وارداتی و بروز خشکسالی 
امســال و اطمینان از تامین کافی کالاهای اساسی و 

نهاده های دائمی، دارو و تجهیزات پزشکی است.
همچنین در مــاده دیگر لایحه مذکور به دولت اجازه 
داده شــده در صورت تغییر نرخ ارز نهاده های دامی و 
کالاهای اساســی از محل درآمدهای حاصل از تغییر 
نرخ کالاهایی که با ارز ترجیحی تامین می شود، ۲۷۰ 
هزار ریال به حساب سازمان هدفمندی  یارانه ها واریز 
شــود تا صرف پرداخت یارانه به افراد مشمول شود و 
چنانچه کافی نبود مابه التفاوت را تا ســقف ۲۷۰ هزار 

میلیارد ریال از محل تبصــره ۱۴ قانون بودجه تامین 
شود.

رییس سازمان برنامه و بودجه در زمان بررسی فوریت 
این لایحه در صحن مجلس گفت: اجازه دهید یارانه 
را به ســمت پرداخت مستقیم ببریم. با توجه به اینکه 
قیمت کالاهایی کــه ارز ترجیحی دریافت می کنند از 
لبنیات تا مرغ و تخم مرغ از مهر ســال گذشته تا مهر 
امســال بیش از ۱۵۰ درصد رشــد داشته است، یعنی 
اینکه اثربخشــی ایــن خیلی در زندگــی مردم دیده 

نمی شود و به تدریج کمرنگ تر می شود.
مســعود میرکاظمی اضافه کرد: با توجه به اینکه ارز 
۴۲۰۰ تومانی همچنــان برای نهاده های دامی، گندم 
و دارو پرداخت می شــود، از مجلس اجازه می خواهیم 
بــرای دارو و تجهیزات مصرفی بهداشــتی و گندم، 
این ارز همچنان تخصیص داده شــود اما میزان یارانه  
نهاده های دامی به حســاب حمایت از محرومان واریز 
شود. یعنی مجلس به ما اجازه دهد برای چهار دهک 

میزان بیشتری از یارانه را پرداخت کنیم.
وی ادامه داد: پیشــنهاد ما این بوده برای امسال به ما 
اجازه داده شــود مابه التفاوت صرفه جویی ارز ۴۲۰۰ 

تومان را به طور مستقیم به مردم پرداخت کنیم

آخرین گزارش های منتشــر شده نشــان می دهد که 
درآمدهای مالیاتی دولت در ۶ ماه نخســت سال۱۴۰۰ 
نســبت به مدت مشــابه ســال قبل با افزایش ۶۲.۵ 

درصدی همراه شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقــل از  ایرنا، یکی از مهمترین 
اهــداف کلان اقتصــادی کشــور در چندســال اخیر 
کاهش وابستگی بودجه به درآمدهای نفتی و افزایش 

درآمدهای مالیاتی بوده است.
همیشــه تأکید بر این بوده اســت که بودجه کشور یا 
برنامه های توسعه نباید بر مبنای درآمد حاصل از خام 
فروشی نفت تهیه و تنظیم شوند. می توان گفت به طور 
تقریبی همه برنامه های توسعه و همچنین بودجه های 
ســالانه که بر مبنای ایــن برنامه ها تهیــه، تنظیم و 
عملیاتی شــده اند به نوعی وابسته به درآمدهای نفت 

بوده اند.
اگرچه ســاماندهی نظام مالیاتی دغدغــه دولتمردان 
بوده و در برنامه های مختلف توســعه بر آن تأکید شده 
اســت، اما تاکنون درآمدهای مالیاتی به شــیوه های 
مختلف مورد غفلت واقع شــده اســت. به خاطر وجود 
درآمدهــای نفتی، دولت های مختلــف هرگز در مورد 

ضرورت اصلاح نظام مالیاتی کشور احساس نیاز نکرده 
و اقدامی جدی انجام نداده اند.

با این حال در این ســال ها، هــم موضوع تحریم ها و 
هم نوسان قیمت نفت در بازارهای جهانی دولت مردان 
را بر آن داشــت تا ســر و ســامانی به نظام مالیاتی 
کشــور بدهند. رشد تکنولوژی و گسترش سریع دنیای 
کامپیوتــر و اینترنت این امکان را فراهم کرده اســت 
که با آماده سازی زیرساخت های نرم افزاری و سخت 
افزاری نظام مالیاتی کشور در مسیر شفافیت، کارایی و 

عدالت حرکت کند.
هوشمندســازی اقتصاد به طور کلی و هوشمندسازی 
نظام مالیاتی کشــور به طور خاص در دستور کار قرار 
گرفته و اقدامات خوبی در این راستا انجام گرفته است. 
هرچنــد هنوز همه برنامه هــای مرتبط با اصلاح نظام 
مالیاتی به مرحله اجرا در نیامده، اما آمارهای منتشــر 
شده نشان می دهند که روند درآمدهای مالیاتی در یک 

سال گذشته افزایشی بوده است.
هرچند بخشــی از این افزایش به خاطر حمایت های 
مالیاتی دولت در جریان همه گیری کرونا بوده اســت 
اما اقداماتی نظیر هوشمندســازی و جلوگیری از فرار 

مالیاتی نیز در این مورد بی تأثیر نبوده است.
بر اســاس گزارشی که از ســوی اتاق بازرگانی تهران 
منتشــر شــده، درآمدهای مالیاتی طی نیمه نخســت 
۱۴۰۰ با افزایش ۶۲.۵ درصدی نسبت به نیمه نخست 
۱۳۹۹، به حدود ۱۳۹ هزار میلیارد تومان رسیده است.

طبق گزارش منتشر شــده دو بخش مهم درآمدهای 
مالیاتی؛ مالیات های مستقیم و مالیات کالاها و خدمات 
اســت که این دو جزء هم در نیمه نخســت ۱۴۰۰ در 
مقایسه با مدت مشابه در سال قبل به ترتیب با افزایش 

۵8 و ۷۰ درصدی همراه بوده اند.
همچنین، طی بازه زمانی مورد بررســی یعنی از فصل 
چهارم ۱۳۹۷ الــی فصــل دوم ۱۴۰۰، روند عمومی 
فصلی درآمدهای مالیاتی افزایشــی اســت. باستثنای 
تابســتان ســال ۱۳۹۹ که به دلیل رکود فعالیت های 
اقتصــادی ناشــی از همه گیری کرونــا، افت فصلی 
درآمدهای مالیاتی اتفاق افتاد، در تابستان ۱۴۰۰ برای 
دومین فصل پیاپی درآمدهــای مالیاتی افزایش یافت 
و به 8۰ هزار میلیارد تومان رســید که این رقم نسبت 
به فصل قبل با افزایش حدود ۳۶ درصدی و نســبت 

به فصل مشابه سال قبل بیش از دو برابر شده است.

توانیر به شرکت های دانش بنیان حوزه مدیریت مصرف برق 
تسهیلات می دهد

ایجاد تعادل در قیمت کالاهای اساسی با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

در 6 ماه نخست ۱۴۰۰ رقم خورد؛

افزایش بیش از 6۲ درصدی درآمدهای مالیاتی

آیا طرح واردات خودرو قادر 
به ساماندهی بازار است؟

کـه  هفتـه ای  در  مجلـس  نماینـدگان   
اعـاده شـده سـاماندهی  گذشـت، طـرح 
را  نگهبـان  شـورای  از  خـودرو  واردات 
هنـوز  وجـود  ایـن  بـا  کردنـد،  اصـلاح 
ابهاماتـی دربـاره موثـر بودن اجـرای این 
طـرح در کنتـرل بـازار و قیمت هـا وجـود 

دارد.
 طرح سـاماندهی واردات خـودرو از مدتی 
و  مجلـس  بیـن  آمـد  رفـت و  در  پیـش 
شـورای نگهبـان اسـت. در هفتـه ای که 
گذشـت نیـز نماینـدگان مجلس شـورای 
اسـلامی در جلسـه علنـی، طـرح اعـاده 
شـده از شـورای نگهبان را اصلاح کردند.

نماینـدگان خانـه ملـت بـا اصـلاح طـرح 
سـاماندهی واردات خودرو به هر شـخص 
حقیقـی و حقوقـی اجـازه دادنـد بـه ازای 
سـایر  یـا  قطعـات  یـا  خـودرو  صـادرات 
کالاهـا و خدمـات مرتبـط با انـواع صنایع 
نیـرو محرکـه، نسـبت بـه واردات خـودرو 

بـرای تنظیـم بـازار اقـدام کنند.
موافقـان ایـن طـرح عنـوان می کننـد که 
اجرایـی شـدن آن می تواند منجـر به یک 
تحـول و تـکان اساسـی در بـازار خـودرو 
شـود و در عیـن حـال به ضـرر دلالان و 
سـودجویانی اسـت کـه محاسـبات حاکی 

اسـت خودروهـا را بـا قیمت هـای کذایی 
می فروشـند. مشـتریان  به 

ایـن در حالـی اسـت کـه پیشـتر »سـید 
صنعـت،  وزیـر  فاطمی امیـن«  رضـا 
معـدن و تجـارت اعلام کـرد: بـا توجـه به 
داخلـی  تولیـدات  بـرای  برنامه ریزی هـا 
حـال  در  دولـت  خودروسـازی،  صنعـت 
خـودرو  واردات  بـرای  برنامـه ای  حاضـر 
نـدارد و بـا توجـه بـه محدودیت هایارزی، 
واردات  بـا  سـال  پایـان  تـا  دسـت کم 

هسـتیم. مخالـف  خـودرو 
صالحی نیـا«  »محسـن  حـال،  ایـن  بـا 
رییـس هیـات عامـل ایـدرو گفـت: ایـن 
خـودرو  واردات  موضـوع  در  وزارتخانـه 
منتظـر جمع بنـدی نهایی مجلس شـورای 
نظـرات  و  نگهبـان  شـورای  و  اسـلامی 

جامـع نظـام خواهـد بـود.
واردات خودروهـای 8 تـا ۲۰ هزار دلاری 

بازار تنظیـم  برای 
مقیسـه«  »حسـین  زمینـه،  ایـن  در 
بیان داشـت:  خـودرو  صنعـت  کارشـناس 
نگرانـی فعلـی تصمیم گیـران اقتصـادی، 
واردات  آزادسـازی  بـا  ارز  نـرخ  افزایـش 

اسـت. خـودرو 
وی گفـت: ایـن در حالی اسـت که اکنون 

صنعـت  و  بـازار  در  را  بغرنجـی  شـرایط 
از  بـازار  و  شـاهدیم  کشـور  خـودروی 
کشـش لازم بـرای خودروهـای خارجـی 
برخـوردار اسـت، بـر ایـن اسـاس اتخـاذ 
مفیـد  می توانـد  بینابینـی  راهـکار  یـک 

. شد با
ایـن فعـال صنعـت خـودرو بـا یـادآوری 
اینکـه  عمـوم واردکنندگان قـادر به انجام 
ارزهـای  از  اسـتفاده  بـا  خـودرو  واردات 
در اختیـار خودشـان و بـدون ذکـر منشـا 
می شـود  پیشـنهاد  افـزود:  هسـتند،  ارز 
خـودرو  واردات  بـرای  نظـر  مـورد  عـدد 
اعـلام شـود و سـپس آن میـزان ارز بـه 
واردات خودروهایـی در محـدوده قیمتـی 
خودروسـازان داخلـی )بیـن هشـت تا ۲۰ 

هـزار دلار( اختصـاص یابـد.
وی ادامـه داد: بـه نظـر می رسـد بـا ایـن 
شـیوه بتوان بیـن ۵۰ تا ۷۰ هزار دسـتگاه 
خـودرو وارد کـرد که سـبب می شـود هم 
شکسـته  داخلـی  خودروسـازان  انحصـار 
شـده و هـم عطـش بـازار بـرای خریـد 
خارجـی  باکیفیـت  و  بـه روز  خودروهـای 
یـک  بـه  خـودرو  بـازار  و  یابـد  کاهـش 

تعـادل نسـبی برسـد.
نیـرو  همگـن  صنایـع  انجمـن  رئیـس 

بـه  نیـز  محرکـه و قطعه سـازان خـودرو 
ایرنـا گفـت: اجـازه یافتـن واردات خودرو 
در قبـال صادرات خـودرو و قطعات، طرح 
بسـیار خوبی اسـت کـه در توان بسـیاری 
به ویـژه  ایرانـی  توانمنـد  شـرکت های  از 
شـرکت هایی کـه در گذشـته بـرای رنو و 
پـژو تامیـن قطعـه می کردند، وجـود دارد.

کـرد:  تاکیـد  نجفی منـش«  »محمدرضـا 
دارد،  وجـود  کافـی  مقـدار  بـه  ارز  اگـر 
به جـای واردات خـودروی کامـل، اجـازه 
واردات قطعـات و تجهیـزات داده شـود، 
قطعـات  درصـد   ۹۰ بتوانیـم  اگـر  زیـرا 
تامیـن  و  تولیـد  داخـل  در  را  خـودرو 
کنیـم، دیگـر هیـچ تحریمـی بـر صنعـت 

بـود. نخواهـد  کارگـر  خودروسـازی 
بـا ایـن حـال، برخی دیگـر نیز نسـبت به 
ایـن موضـوع بدبیـن هسـتند و می گویند: 
از کجـا معلـوم کـه دوباره همچون سـال 
واردات  روی  بـه  کشـور  درب هـای   ۹۶

نشود؟ بسـته 
آنـان تاکیـد دارند: در این صورت کسـانی 
خـودرو  واردات  بـه  موفـق  امـروز  کـه 
می شـوند سـودهای سرشـاری بـه جیـب 

خواهنـد زد.
در ایـن زمینـه، »فربـد زاوه« کارشـناس 

خودروهـای  گفـت:  ایرنـا  بـه  خـودرو 
تولیـدی کشـورمان جز چند بـازار محدود، 
کمتـر قابلیـت صـادرات دارنـد و آمارهای 
خودروسـازان نیـز حاکی اسـت تعـداد این 

خودروهـا بسـیار انـدک اسـت.
وی معتقد اسـت که مجلسـی ها فراموش 
کرده انـد کـه اصـل ایـن قانـون را بـرای 
چـه وضـع کرده انـد، زیـرا حـرف اصلـی 
ایـن اسـت کـه عرضه خـودرو در کشـور 
کـم اسـت و بایـد کسـری آن از طریـق 
واردات جبـران شـود، حـال اگـر عرضـه 
کـم اسـت چـرا بایـد صـادرات شـود؟ و 
اصـلا مگـر ما خـودروی مـازاد در کشـور 

داریـم کـه بخواهیـم صـادر کنیـم؟
زاوه بیان داشـت: بـه فـرض ممکـن بودن 
صـادرات خـودرو از سـوی خودروسـازان، 
در مقـام مقایسـه چنـد خـودروی داخلـی 
باید صادر شـود تـا بتوانیم یـک خودروی 
خـوب خارجـی وارد کنیـم؟ بنابرایـن بـه 
نظـر می رسـد کمکـی بـرای تامیـن نیـاز 

داخـل نخواهـد کرد.
وی تاکیـد کـرد:  در ایـن طرح محاسـبات 
در  شـاید  و  نیسـتیم  شـاهد  را  درسـتی 
نهایـت تصویـب آن، فقـط رانتـی را برای 

عـده ای بـه دنبال داشـته باشـد.
همچنیـن  خـودرو  کارشـناس  ایـن 

صـادرات  امکان پذیـری  درخصـوص 
قطعـه و در مقابـل واردات خـودرو، گفت: 
بـه  ایـن صـورت، صـادرات  در  معتقـدم 
برمی گـردد،  معکـوس  قاچـاق  صـورت 
بـا  فقـط  افـراد سـودجو می تواننـد  زیـرا 
عـوض کـردن بسـته بندی قطعـات، آنهـا 
را بـا قیمت هـای بالاتـر به عنـوان جنس 
بـه فـروش برسـانند.   بـازار  خارجـی در 

اطلاعـات  مطابـق  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
منتشـره در سـامانه کـدال، در هفت ماهه 
ابتدایی امسـال سـایپایی ها ۲۱۱ دسـتگاه 
و   )CBU( کامـل  صادراتـی  خـودروی 
یک هـزار و 8۰ دسـتگاه اس. کـی. دی 

خـودرو(  نیمه کامـل  قطعـات  یـا   SKD(
صـادر کردنـد.

بـه گزارش اتفاقیه به نقـل از  ایرنا، دولت 
در سـال ۹۶ و پیـش از شـروع دور تـازه 
تحریم هـا، بـا جلوگیـری از واردات خودرو 
مصـرف  و  واردات  کنتـرل  پیشـواز  بـه 
خودروهـای  عمـده  اکنـون  رفـت.  ارز 
صفـر کیلومتـر خارجـی بـا مـدل ۲۰۱۷ 
در   ۲۰۱8 مـدل  بـا  انـدک  تعـداد  بـه  و 
می رسـد  نظـر  بـه  و  موجودنـد  کشـور 
واردات هرچنـد معـدود خودروهـای جدید 
می توانـد بـه شکسـته شـدن قیمت هـای 

کاذب آنهـا در بـازار بیانجامـد.
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عکس روز

برگزاری نمایشگاه کتاب در مدارس 
مرزی جرگلان

نمایشــگاه کتاب توسط تشــکل محلی گفتگوی مهربانی در مدارس 
 منطقه و مرزی جرگلان به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی برگزار شد.

از زمــان آغاز هفته کتاب و کتابخوانی تشــکل گفتگوی مهربانی که 
از ســال ۹۶ فعالیت خود را در جرگلان در حوزه کتاب با نام کتابخانه 
خانگی روستایی جرگلان شــروع کرده و سپس بانام تشکل گفتگوی 
مهربانی مجوز از دولت گرفته  همزمان با آغاز این هفته امسال اقدام به 
برگزاری نمایشگاه کتاب در مدارس روستای گرکز از جمله در مدرسه 
ابتدایی شــهریار و سپس در دبیرستان شــبانه  روزی دخترانه حضرت 
فاطمه ص اقدام کردند که بااستقبال  خوب دانش آموزان  مواجه شد .

در سال های اخیر تنها انتهای رنکینگ مسابقات کشوری، 
شمالی  خراسان  تپانچهای  و  تفنگ  تیراندازان  جایگاه 
بوده است  که بی تردید با توجه به فعالیت های ابتدائی 
ورزشکاران و مدیریت  این هیات در کشور ، موفقیت های 

چشمگیری محسوب نمی شوند…
 بر خلاف مؤفقیّت های سال های خیلی دور تیراندازان 
تفنگ و تپانچه ای خراسان شمالی بخصوص در بخش 
بانوان ، این هیات  در ۱۰ سال گذشته نتوانسته است قد 
برای گفتن  رقبای کشوری حرفی  مقابل  در  و  علم کند 

داشته باشد.
تیراندازان خراسان  نتایج  که  بگوییم  اگر  ایم  نرفته  بیراه 
واقعی  اختلاف  دهنده  نشان  اخیر،  در سال های  شمالی 
اما  است  کشوری  رقبای  و  استان   تیراندازان  بین 
استان  در  پتانسیل  نداشتن  به  توان  نمی  را  نگاه  این 
بوده   ضعیف  مدیریت  یک  نتیجه  بلکه  دهیم   بسط 

است.
تیراندازی خراسان شمالی در کشور که  از رقیبان اصلی 
بگذریم به استان های ضعیف در این رشته که بنگریم از 
نظر رشد ورزشکاران و سخت افزاری به جایی رسیده اند 

که اگر از استان های صاحب نام پیشی نگرفته باشند بی 
شک عقب تر نیستند اما در خراسان شمالی دیگر آنچنان 
رد پایی از افراد علاقه مند به این ورزش حتی در مسابقات 
های  سالن  ساخت  در  شود.پیگیری  نمی  دیده  هم  آزاد 
تیراندازی  با کیفیت و مدرن، بهره بردن از بازیکنان سطح 
بالا و مربیان شناخته شده از عوامل اصلی قدرتمند شدن 
این استان ها است. در صورتی که در خراسان شمالی هر 
ورزشکاری علاقه مند به فعالیت بود در سالهای پیش با 
عدم تمایل اعضای اصلی هیات مبنی بر تیم داری حرفه 

ای مواجه می شدند .
از سوی دیگر بیش از یک سال از وعده رئیس فدراسیون 
تیر  های  رقابت  در  شمالی  خراسان  میزبانی  بر  مبنی 
اندازی اهداف پروازی می گذرد و علاقه مندان این رشته 
برایشان جای سوال شده که هیات چقدر در این راه قدم 
گذاشته تا حداقل یک میزبانی مسابقات آزاد را عهده دار 

شود .
همچنین باید دید استان های همچون ایلام چطور قدم 
پرورش می  را  هایی  فروغی  که  اند  گذاشته  راه  این  در 
دهند که مستعد هستند و در پارکینگ های محل کار خود 

نیز درگیر تیر اندازی هستند .
با  اندازی   تیر  کنونی  وضعیت  و  رقبایی  چنین  وجود  با 
تفنگ و تپانچه خراسان شمالی، مؤفقیّت ورزشکاران این 
رشته در استان باعث تعجب است، نه عدم مؤفقیت آنها!

پشتکار  با  که  ورزشکار  چندین  تنها  اخیر  سال   ۱۰ در 
فراوان خودی نشان دادند و توانسته بودند به مقام های 
تردید  بی  که  کنند  پیدا  دست  کشوری  رنکینگ  پایین 
تیراندازی خراسان  آغازین  و  تاریخی  پیشینه  به  توجه  با 
شمالی بخصوص در بخش بانوان   و قدرت آن در کشور 
، مؤفقیت های چشمگیری محسوب نمی شوند و بدین 
ترتیب وجهه تیراندازی خراسان شمالی دچار خدشه شده 
است.حال در مدیریت جدید هیات که بیش از یک سال از 
آن گذشته است این چند سال باقی مانده ، چشمِ نه تنها 
ورزشکاران این رشته ، بلکه تمام طرفداران تیراندازی  به 

رئیس هیات و تیم مدیریتی جدید آن دوخته شده است.
باید تا فرصتی که باقیست منتظر ماند و دید آیا تیراندازی 
خراسان شمالی می تواند باز هم در این مسیر رو به جلو 
حرکت کند یا باز هم با عدم تمایل به تیم داری و حمایت 

از ورزشکاران این رشته در کشور روبرو خواهیم شد!

ضرورت تناسب وزن در بانوانچالش ضعف  تیراندازی خراسان شمالی 
مهشید کیانفر

مدیر روابط عمومی هیات کاراته خراسان 
شمالی و دارنده مدرک درجه 3 مربیگری 

کاراته
خانــم ها، آیا می دانید که آموزش تناســب 
وزن چه کاري می تواند برایتان انجام دهد؟ 
با اســتفاده از این روش می توانید وزن خود 
را در حد تعادل نگه دارید و همچنین حالات  
مناسبی را در قســمتهاي مختلف بدن خود 

به وجود آورید.
عضلات بدن سفت و محکم شده و از حالت 
شل بودن در می آیند. این کار به شما نیرو، 
ســلامتی و بدنی زیبا می بخشد. همچنین 
امکان آســیبهاي بدنی در زندگی روزمره و 
یا در حین انجام ورزشــهاي مختلف در حد 
بســیار زیادي کاهش می یابد. خواب شما 
تنظیم می شــود، بهتر می توانید کار کنید، 
استقامت بدنی را افزایش داده و خیلی بیشتر 
مــی توانید از زندگی روزانه خود لذت ببرید. 
در کل بر روي وجوه زندگی شــما تاثیرات 
شــگرفی دارد. مراحل این دسته از تمرینات 
براي خانم هــا نباید خیلی متفاوت با آقایان 

باشد.
عضلات خانم ها همانند آقایان است و جاي 
قرار گرفتن آنها نیز در یک مکان میباشــد. 
تنهــا تفاوتی کــه میان خانم هــا و آقایان 
وجود دارد، هورمون هایشان است. هورمون 
تستسترون که در ساخت ماهیچه ها دخالت 
دارد در مردها خیلی بیشــتر از خانمها ترشح 
می شــود؛ این امر در حالی اســت که بدن 
خانمها سرشار از اســتروژن است که باعث 
ایجاد چربــی و در نهایت چاقی در آنها می 

شود.
البته منظور من این نیســت که چون شــما 
خانم هستید و هورمون استروژن در بدن شما 
به شدت ترشح می شــود بنابراین محکوم 
به چاقی هســتید. بلکه باید از چیزي که در 
بدنمان وجود دارد بهترین اســتفاده را انجام 
داده و از آن بهره ببریم. اگر تمرینات تناسب 
اندام را انجام دهیم به راحتی میتوانیم چربی 
هــاي اضافه بدن خــود را از بین ببریم. هر 
چقدر چربیها کمتر شوند، متابولیسم )سوخت 
و ســاز( بدن بهبود پیدا می کند. و در نتیجه 

خیلی راحت تر می توانید کالري بسوزانید. به 
نظر جالب است، نه؟ به خواندن ادامه دهید 
…یک بیانی هاي که شاید به گوش اغلب 
شما رســیده باشد این اســت وزن ماهیچه 
از چربی خیلی بیشــتر است. میتوان اینطور 
توضیــح داد که یک کیلو چربی با یک کیلو 
ماهیچه برابر است اما تنها تفاوتی که وجود 
دارد این اســت که حجم یک کیلو چربی از 
یک کیلو ماهیچه خیلی بیشتر است و چربی 
نســبت به ماهیچه فضاي بیشتري را اشغال 
میکند. داشتن بدن عضلانی براي شما این 
امــکان را فراهم مــی آورد که خیلی راحت 
تر و بدون اینکــه اضافه وزن پیدا کنید غذا 
بخورید چرا که ماهیچه تنها عضو همیشــه 
فعال بدن می باشــد. زمانی که بدن شــما 
عضلات ورزیدهاي داشــته باشــند در هر 
ساعت ۵۰  تا ۷۵  کالري بیشتر می سوزانید. 

تصور غلطی که من از
زبان بســیاري از خانم ها می شــنویم این 
است که ورزش نمی کنند تنها به این خاطر 
کــه اگر آن را متوقف کنند خیلی بیشــتر از 
گذشــته اضافه وزن پیدا مــی کنند. خوب، 
بیایید این اظهار نظر را تجزیه تحلیل کنیم. 
همه خود را تحت آموزش هاي تناسب اندام 
قرار می دهند تا بتوانند چربی هاي بدنشان 
را بــه عضله تبدیل کنند. آنقدر که چربی به 
آســانی از بین میرود و به جاي آن ماهیچه 
ایجاد میشــود، هیچگاه ماهیچه نمیتواند به 
چربی تغییر شــکل پیدا کند. ماهیچه که از 
نظر متابولیکی یک عضو فعال است و چربی 
که از نظر متابولیکی غیر فعال میباشــد  دو 
بافت متفاوت هستند که وظایف مختلفی را 
به عهده دارند. درســت مثل قلب و کلیه که 
دو عضو مختلف بــوده و عملکرد متفاوتی 
دارند. حالا ســؤالی که من از شما دارم این 
اســت که آیا قلب شــما می تواند تبدیل به 
کلیه شود و یا بالعکس؟ اگر جمله بالا درست 
باشد  پس تمام آدمهاي چاق استعداد بالقوه 
اي براي رشد ماهیچه در بدن خود داشتند. 
بــراي  توضیح تصور غلط مذکــور میتوان 
گفت که برخی از بدن ســازهاي حرفه اي 
براي اینکه خود را براي مسابقات آماده کرده 
و بدن خود را بــه حالت مطلوب در آورند و 

مجبور هستند که به طور فصلی براي اضافه 
وزن رژیم هاي ســختی بگیرند و به همین 
دلیل ممکن است زمانی که سن آنها افزایش 
پیدا کرد کمی چاق شوند. اما خودتان ببینید 
که این مطلب با افراد چه مقدار تفاوت دارد؟ 
اضافه وزن یک دلیل بیولوژیک دارد، زمانی 
که ســن ما افزایش پیدا می کند متابولیسم 
بــدن روند آرامی را میگیرد و بدن به کالري 
کمتري نیاز پیدا می کند. نقطه حائز اهمیت 
این است که بیشتر افراد از جمله بدن سازها 
زمانی که پا به سن می گذارند میزان کالري  
مصرفی بدنشــان را کم نمــی کنند که این 
عامل به نوبه خود باعث بروز چاقی میشود. 
دلیل دیگر این است که بدن سازها در طول 
تمرینات ســخت خود نیاز به غذاي بســیار 
زیادي دارند به همین دلیل اشــتهاي آنها به 
شدت افزایش پیدا می کند. اگر پس از اینکه 
میزان تمرینات کم شــد و یــا به طور کلی 
متوقف گشــت باز هم همان میزان غذایی 
را که قبلا مصرف می کردند، استفاده کنند 
نتیجه اي جز چاقی در بر نخواهد داشــت. 
تمرین و اســتفاده از غذاهاي مناسب امري 
ضروري بــراي زندگی روزمــره تمام افراد 
است. اگر طریقه مناسب آن را رعایت نکنید، 
تــوده ماهیچهــاي کاهش یافتــه و چربی 
هایتان افزایش پیدا مــی کند. اما به خاطر 
داشــته باشید که هیچ گاه ماهیچه به چربی 

تبدیل نمی شود.


